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دستگیری قاچاقچی
کرمان- فارس: جانشین فرماندهی انتظامی کرمان گفت: در مجموع دو 
عملیات 3 قاچاقچی در محورهای جیرفت-رابر و شهرستان فهرج دستگیر 
شدند. ناصر فرشید، افزود: در عملیات اول 149 کیلو و 300 گرم حشیش 

کشف و در این عملیات 2 قاچاقچی دستگیر شدند.
وی اضافه کرد: در عملیات دوم 99 کیلوگرم حشیش کشف و در این 

رابطه یک قاچاقچی نیز دستگیر شد.
انهدام باند جعل بیمه نامه

سرویس شهرستانها: رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان 
از انهدام و دستگیری اعضای باند 10 نفره جعل بیمه نامه خودرو در زاهدان 
و کشف یک هزار و 317 فقره بیمه نامه جعلی به ارزش 20 میلیارد و 500 

میلیون ریال خبر داد.
ســرهنگ براهیم ملاشاهی اظهار داشت: در پی تحقیقات نامحسوس 
پلیسی مبنی بر اینکه عده ای از افراد سودجو به جعل بیمه نامه های شخص 
ثالث خودرو با همکاری تعدادی از واسطه ها در شهرستان  زاهدان مبادرت 
می کنند، کارآگاهان پلیس پس از تحقیقات گســترده درخصوص موضوع 
این پرونده، دریافتند بیمه نامه ها توسط چند نفر جاعل سابقه دار به صورت 

ماهرانه جعل شده است.
رئیس پلیس آگاهی استان سیستان و بلوچستان تصریح کرد: پس از 
شناسایی متهمان و نحوه جعل  بیمه نامه ها توسط این افراد کارآگاهان پلیس 
با هماهنگی مراجع قضایی 2 نفر از عوامل اصلی این پرونده را دستگیر و 
در تحقیقات بعدی ســایر همدستان این افراد که تعداد 8 جاعل حرفه ای 

دیگر بودند در عملیاتی ضربتی دستگیر شدند.
کالای قاچاق

زاهدان - خبرنگار کیهان: جانشین انتظامی شهرستان سراوان، از کشف 
انواع کالاهای قاچاق به ارزش یک میلیارد ریال در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ »نصرالله شیبک« با اعلام این خبر گفت: در اجرای طرح رعد 
و در راســتای مبارزه با قاچــاق کالا و حمایت از تولیدات داخلی ماموران 
انتظامی شهرســتان سراوان موفق شدند تعداد پنج دستگاه خودرو تویوتا 

حامل کالای قاچاق را در سراوان شناسایی و متوقف کنند.
وی افزود: ماموران در بازرســی از این خودروها انواع کالای قاچاق از 
جمله لاستیک خودرو، دوچرخه، داروهای گیاهی، وسایل آشپزخانه قاچاق 

را کشف کردند.
دستگیری اتباع بیگانه غیرمجاز

بندرعباس-ایسنا: فرمانده مرزبانی استان هرمزگان از دستگیری اتباع 
بیگانه در مرزهای استان خبر داد.

سرهنگ علی اصغر خرم روی در تشریح این خبر، گفت: مرزبانان استان 
هرمزگان در اجرای طرح جمع آوری اتباع بیگانه غیرمجاز و انجام اقدامات 
گسترده اطلاعاتی در سطح حوزه استحفاظی موفق شدند 146 نفر از اتباع 

غیرمجاز بیگانه را در شهرهای مرزی استان شناسایی و دستگیر کنند.
وی افزود: اتباع دستگیر شده تبعه کشور افغانستان، پاکستان و بنگلادش 
بودند که برای اقامت غیرقانونی به صورت غیرمجاز وارد کشور شده بودند.

صید صیاد
ســاری- خبرنگار کیهان: مامورین یگان حفاظت محیط زیســت در 
شهرهای کیاسر، محمودآباد، بابل و بهشهر هشت نفر متخلف را به همراه 
5 قبضه ســلاح شکاری و یک قطعه بوتیمار دستگیر و پنج چاله بازگیری 

نیز تخریب شد.
به گزارش روابط عمومی اداره کل حفاظت محیط زیســت مازندران، 
مامورین پاسگاه محیط بانی سعیدآباد با همکاری محیط بانی بندبن در حین 
گشت و کنترل در پناهگاه حیات وحش منطقه اتنی از چهار متخلف در حال 
شــروع به شکار یک قبضه سلاح شکاری قاچاق به همراه تعدادی فشنگ 
کشف و ضبط نمودند. مامورین یگان حفاظت محیط زیست محمودآباد نیز 
در حین گشــت و کنترل در حوزه اســتحفاظی خود دو نفر متخلف را به 

همراه دو قبضه سلاح شکاری دستگیر کردند.
مامورین یگان حفاظت محیط زیست بابل در حین گشت و کنترل در 
آب بندان های این شهرســتان دو شکارچی غیرمجاز را به همراه دو قبضه 

سلاح شکاری و یک قطعه بوتیمار دستگیر کردند.
مرگ بر اثر برق گرفتگی

رشــت- خبرنگار کیهان: فرمانده نیروی انتظامی رشت از مرگ کارگر 
43 ســاله یک کارگاه بلوک زنی بر اثر برق گرفتگی در بخش »خمام« این 

شهرستان خبر داد.
ســرهنگ رحیم شــعبانی اظهار داشــت: ماموران انتظامی »خمام« 
شهرستان رشت در پی مرگ مردی 43 ساله در یکی از کارگاه های بلوک زنی 
این بخش، موضوع را بررسی و در تحقیقات خود دریافتند این کارگر حین 
انجام کار دچار برق گرفتگی شده و بر اثر سوختگی شدید ناشی از آن جان 

خود را از دست داده است.
فرآورده های گوشتی فاسد

آستارا- ایرنا: فرمانده نیروی انتظامی آستارا از کشف یک هزار و 600 
کیلوگرم فرآورده گوشتی )سوسیس( فاسد و چهار هزار و 700 ثوب لباس 

قاچاق در این شهرستان خبر داد.
سرهنگ رســول عزیزی گفت: ماموران ایستگاه بازرسی سه راه قلعه، 
حین کنترل محور مواصلاتی اردبیل- آســتارا فرآورده گوشتی فاسد را از 
کابین بار یک دستگاه خودرو نیسان کشف، راننده 34 ساله آن را به مراجع 
قضایی معرفی و محموله را به شبکه بهداشت و درمان آستارا منتقل کردند.
وی بیــان کرد: با وصول گزارش مردمی مبنی بر ورود محموله لباس 
خارجی قاچاق به حوزه اســتحفاظی آســتارا، ماموران انتظامی و مرزبانی 
با شناســایی و متوقف کردن یک دستگاه خودرو نیسان در حاشیه شهر، 
لباس های قاچاق به ارزش حدود 2 میلیارد ریال را کشف و راننده 25 ساله 

خودرو را به مراجع قضایی معرفی کردند.
آتش سوزی در پارک

گرگان - ایرنا: محیط زیست استان گلستان از مهار دو مورد آتش سوزی 
در حاشــیه و داخل پارک ملی گلســتان با حضور به موقع نیروهای یگان 

حفاظت محیط زیست و مردم محلی خبر داد.
اداره کل محیط زیســت استان گلستان اعلام کرد که آتش سوزی اول 
در حاشیه منطقه حفاظت شده زاو بود که عصر پنجشنبه با حضور مردم 

محلی و نیروهای یگان حفاظت محیط زیست مهار شد.
براســاس این گزارش در آتش سوزی دوم که در یکی از تفرجگاه های 
داخل پارک ملی گلستان رخ داد 1400 مترمربع از تفرجگاه طعمه حریق 
شد که با حضور نیروهای یگان حفاظت محیط زیست پارک ملی گلستان 

مهار و اطفا کامل شده است.
تصادف خونبار

خرم آباد - ایسنا: رئیس مرکز فوریتهای پزشکی لرستان از 4 کشته و 
زخمی در برخورد موتورســیکلت با کامیون در محور برجرود به خرم آباد 

خبر داد.
حســین علی رفاهی گفت: این حادثه کــه در محور بروجرد-خرم آباد 
ســرجاده روســتای طنجور رخ داده 3 نفر از سرنشینان موتورسیکلت که 

عضو یک خانواده بودند بر اثر شدت جراحات وارده در دم فوت کردند.
تنها مصدوم این حادثه توســط اورژانس به بیمارستان شهید چمران 

بروجرد منتقل شد.
قاچاق تلفن همراه

کرمانشاه- ایسنا: فرمانده انتظامی استان کرمانشاه از کشف بیش از یک 
میلیارد ریال تلفن همراه قاچاق در مخزن گاز یک خودرو خبر داد. ســرتیپ 
»منوچهر امان« اظهار کرد: ماموران پس از شناسایی یک دستگاه خودرو پژو 
405 حامل کالای قاچاق، با استفاده از شگردهای پلیسی آن را متوقف و 91 
 CNG دستگاه تلفن همراه قاچاق که به شکل ماهرانه ای در داخل کپسول گاز

جاساز شده بود را کشف کردند.
فرمانده انتظامی استان کرمانشاه با بیان اینکه در این رابطه یک متهم 
دســتگیر شد، افزود: براساس نظر کارشناسان ارزش این محموله بیش از 

یک میلیارد ریال برآورده شده است.

عربستان سعودی نخستین کشوری است 
که به یک روبات حق شهروندی داده است. این 

روبات »سوفیای انسان نما« نام دارد.
به گزارش راشاتودی، سوفیا در مصاحبه ای گفته: 
من به این تفاوت خاص بســیار مفتخرم. این اتفاقی 

تاریخی اســت که اولین روبات دنیا باشــم که با حکم شهروندی به رسمیت 
شناخته می شود!سوفیا توســط »دیوید هنسون« برای شرکت هنگ کنگی 
»هنسون روباتیک« ساخته شده است. هنسون به ساخت روبات های انسان نما 
معروف است.سوفیا در نمایشگاه »طرح های سرمایه گذاری های آینده« در ریاض 
عربستان با نشان دادن صورت خشمگین و ناراحت و هیجان زده خود، گفت: 
من می خواهم با انسان ها کار و زندگی کنم، پس نیاز دارم که این احساسات 

را نشان دهم تا رفتار انسان ها را بفهمم و اعتماد آنها را جلب کنم.
سوفیا در پاسخ به این پرسش که آیا روبات ها از آگاهی شخصی برخوردارند، 
گفت: من می خواهم از هوش مصنوعی خود در کمک به انسان ها برای داشتن 

زندگی بهتر استفاده کنم. من تلاش می کنم تا روباتی همدل باشم.
این روبات درباره ترس از تسلط روبات ها بر انسان گفت: شما خیلی کتاب 
» ایلان ماسک« را خوانده اید و زیادی فیلم هالیوودی دیده اید! نگران نباشد، 

اگر شما با من خوش رفتار باشید، من هم با شما خوش رفتار خواهم بود!

دو زن اهــل »هونولولو« پــس از پنج ماه 
ســرگردانی روی آب های اقیانوس آرام نجات 

پیدا کردند.
به گزارش گاردین، این دو زن که قصد داشــتند 
مســافت هاوایی تا »تاهیتی« )بزرگترین جزیره در 

گروه جزیره ای پولینزی فرانســه( را با قایق طی کنند که مســیر خود را گم 
کرده و پنج ماه در دریا سرگردان بودند تا اینکه در نهایت به کمک یک قایق 

ماهیگیری تایوانی شناسایی شدند.
گارد ساحلی نیروی دریایی آمریکا بعد از دریافت اطلاعات از قایق تایوانی 
و پس از آگاهی از محل قایق این دو زن به منطقه مزبور اعزام شــد و آنها را 

در حدود 900 مایلی جنوب شرق ژاپن پیدا کرد.
این دو زن در اواخر ماه مه به دلیل شرایط جوی نامساعد موتور قایق خود 
را از دست دادند، اما همچنان معتقد بودند که می توانند با بادبان قایق خود 
را به تاهیتی برســانند.آنها دو ماه پس از آغاز سفرشان که قرار بود به مقصد 
برســند موفق به این کار نشدند و پیام های درخواست کمک ارسال کردند، 
اما چون از خشکی فاصله زیاد داشتند و کشتی یا قایقی هم در نزدیکی آنها 

نبود، نتوانسته بودند با فرد دیگری برای کمک ارتباط بگیرند.
آنها گفتند که به خاطر همراه داشتن یک دستگاه تصفیه آب و نیز ذخیره 
غذای کافی برای یکســال که بیشتر مواد غذایی خشک شده بود، توانستند 

در این مدت زنده بمانند.

رئیس جمهــور آمریکا، بحــران اعتیاد به 
داروهای مســکن حاوی مواد شبه مورفینی را 
در کشورش وضعیت اضطراری سلامت عمومی 

عنوان کرد.
به گزارش بی بی سی، روزانه 140 آمریکایی بر اثر 
سوءمصرف این داروها می میرند و اکنون رئیس جمهوری این کشور از اجرای 

طرحی برای مقابله با این بحران خبر داده است.
پیش تــر دونالد ترامپ وعــده داده بود که در ایــن خصوص »وضعیت 
اضطراری ملی« اعلام کند. در آن صورت می توانســت بودجه عمومی آمریکا 
را به ایالت هایی که با چنین مشکلی دست به گریبانند سرازیر کند. در شرایط 

موجود فقط کمک هایی از بودجه نهادهای دولتی به ایالت ها می رسد.
به گفته ترامپ تعداد کســانی که از سوءمصرف دارو در آمریکا می میرند 
از مجموع قربانیان حملات با سلاح گرم و تصادف های جاده ای بیشتر است.

بنابراین گزارش، ایالات متحده بیشترین مصرف کننده مسکن های افیونی 
در جهان است و به نسبت جمعیت، بیشترین تعداد قرص های مسکن اوپیویدی 

در این کشور مصرف می شود.
مواد اوپیوید مخدرهایی هستند که اثرشان بر مغز همچون مواد مورفین دار 
است.بنا به آمار دولتی از سال 1999 مرگ بر اثر مواد مخدر در آمریکا چهار 
برابر شده اســت. در سال 2015 تعداد کشته شدگان بر اثر سوءمصرف مواد 

به 33 هزار نفر رسید.

دادگاهی در آفریقای جنوبی دو کشاورز 
سفیدپوســتی را که به زور یک شــهروند 
تابوت کرده  را داخل  این کشور  سیاه پوست 

بودند، به 11 و 14 سال زندان محکوم کرد.
بر اساس گزارش الجزیره، دادگاه این دو کشاورز 

سفیدپوست را به اتهام تجاوز، آزار و اذیت و تهدید به قتل محکوم کرد.
»ویلم اوســتویزن« و »تئو جکسون« به ترتیب به 11 و 14 سال زندان 

محکوم شدند.
محاکمه این دو سفیدپوست نژادپرست دیروز در دادگاه عالی میدلبورگ 
برگزار شد.وکلای مدافع این دو مرد مدعی بودند آنها از عواقب اقدامات خود 

متاسف هستند، اما دادستان این ادعا را رد کرد.
این حادثه در اوت 2016 رخ داده بود و بعد از انتشــار تصاویر این اقدام 
در فضای مجازی موجی از نفرت را نســبت به این اقدام در سراسر کشور به 
راه انداخت.در کلیپ منتشــر شده قربانی این حادثه در حال التماس و گریه 
و زاری برای نجات جانش است در حالی که مردان سفیدپوست او را تهدید 

می کنند که داخل تابوت آتش خواهند زد.
نابرابری نژادی عمیق در دو دهه پس از پایان حکومت آپارتاید سفیدپوست 

در آفریقای جنوبی همچنان ادامه دارد.

معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: در 
سال گذشته یک میلیون و 500 هزار تولد در 
کشور ثبت شد که این نوزادان باید 74 تا 75 

سال زندگی با کیفیت و مولد داشته باشند. 
به گزارش پایگاه خبری وزارت بهداشت، علیرضا 
رئیســی در بیســت و نهمین کنگــره بین المللی 
بیماری های کودکان با بیان اینکه یکی از مهم ترین 
برنامه های وزارت بهداشت، ارتقای سلامت کودکان 
است، اظهارداشت: خوشحالیم که توانسته ایم شاخص 
مرگ در کودکان را کاهش دهیم اما هنوز هم کافی 
نیســت و باید به میزان های مشخص شده در سند 

چشم انداز و معادل کشورهای پیش رو برسیم.
رئیســی افزود: باید توجه کنیم که می خواهیم 
برای نوزادان زنده چه اقداماتی را انجام دهیم تا آنها 
زندگی سالمی داشته باشند و 75 سال عمر کنند. 
این اقدامات نیاز به همکاری بین بخشی دارد چراکه 
عوامل اجتماعی زیادی مانند فقر، مســکن، شغل، 

بیکاری و ازدواج بر روی سلامت مردم موثر است.
وی یادآور شــد: در اجرای طرح تحول سلامت، 
دسترسی به خدمات و مراقبت های بهداشتی برای 
مردم ایــران به ویژه در مناطق محــروم و مرزی، 
افزایش قابل توجهی داشــت و توانستیم همزمان 
با گسترش شبکه بهداشت در کشور، شاخص های 
سلامت را بهبود دهیم اما در حوزه درمان نیز باید به 
سطح بندی خدمات، اقتصاد سلامت و استقرار نظام 

ارجاع و پزشک خانواده توجه کنیم.
معاون بهداشت وزارت بهداشت از نظام ارجاع و 
پزشک خانواده به عنوان یکی از اولویت های اصلی 
وزارت بهداشت در دولت دوازدهم یاد کرد و افزود: 
خوشبختانه در دولت یازدهم زیرساخت های بسیار 

مناسبی برای استقرار نظام ارجاع در کشور ایجاد شد 
اما اجرای نظام ارجاع، پیچیدگی های زیادی دارد و 

نیازمند زیرساخت است.
رئیســی از آغاز فاز اول نظام ارجاع در کشور در 
آینده ای نزدیک خبر داد و گفت: باید به نظام ارجاع 
به عنوان سیتسم هدایت صحیح بیماران توجه کنیم.

وی خاطرنشــان کــرد: در وزارت بهداشــت 
اولویت هایی مانند ترویج تغذیه با شیر مادر، ارتقای 
مراقبت های دوره ای کودکان، توجه به ارتقای کامل 
کودکان، ساماندهی بازار محصولات غذایی کم ارزش 
غذایی و تبلیغات ریزمغذی ها و همچنین پیشگیری از 
سوانح و حوادث کودکان در حال اجرا است.به گفته 
معاون بهداشت وزارت بهداشت، سالانه 20 درصد 
از کودکان کمتر از پنج ســال در کشور در سوانح و 

حوادث جان خود را از دست می دهند.
رئیســی ضمن تاکید بر اهمیت توانمندسازی 
مادران، یادآور شــد: مــادران در همه زمینه ها در 
تربیت و ســلامت فرزندان، نقــش مهم و کلیدی 
دارند و باید تلاش خود را در جهت توانمندســازی 

آنها به کار گیریم.
مشکل عمده مردم اضافه وزن است

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت نیز در 
این کنگره گفت: خوشبختانه طي 40 سال گذشته 
امید به زندگي در ایرانیان افزایش داشته است و به 
مرز 80 ســال در زنان و 76 سال در مردان رسیده 
اســت که بخش عمده افزایــش امید به زندگي در 
ایرانیان به کاهش مرگ و میر در کودکان برمي گردد. 
رضا ملــک زاده با بیان اینکه مــرگ و میر در 
بزرگسالان از عدد 60 در 10 هزار به زیر 20 رسیده 
است، خاطرنشان کرد: بیماري هاي مالاریا و اسهال 

که در کودکان شــایع بود، کاهش چشمگیر داشته 
اســت و در مرگ و میر نوزادي نیز به شاخص هاي 

خوبي رسیده ایم.
ملک زاده افزود: مشــکل اصلي ما بیماري هاي 
قلب و عروقي اســت که ریشه آن معمولا از دوران 
کودکي آغاز مي شود و از طرفي بیماري هاي رواني و 
مصرف مواد مخدر در جوانان و همچنین دیابت نوع 2 
بیشترین مشکلاتي است که در کشور ما مطرح است. 
وي با بیان اینکه لاغري مفرط به ندرت مشاهده 
مي شــود و درعوض مشکل عمده مردم در کشور 
اضافه وزن است، ادامه داد: طي مطالعه اي در سال 
1970 که توســط فائو مطرح شــد، سرانه مصرف 
روزانــه کالري در ایرانیان دو هزار کالري بود که در 
حال حاضر به سه هزار کالري در روز رسیده است، 
ضمن اینکه30 درصد زنان ایراني چاق هستند و در 
مجموع 23 درصد ایرانیان BMI بیش از 30 دارند.

معاون تحقیقات و فناوری وزارت بهداشت با بیان 
اینکه 30 درصد ایرانیان در آستانه ابتلا به دیابت قرار 
دارند، گفت: فشــارخون شیوع زیادي دارد و حدود 
30 درصد افراد بالاي 18 ســال به فشارخون مبتلا 
هستند، همچنین تحرک بدني در ایرانیان کم است 
و 96 درصــد زنان و 84 درصد مردان و در مجموع 

90 درصد ایرانیان کم تحرک هستند. 
ملک زاده با  اشاره براینکه در طي سال هاي اخیر 
در تولیدات علمي رشــد خوبي داشتیم و به اهداف 
1404 نزدیک شــده ایم، گفت: در بانک اسکوپوس 
رتبه جهاني 16 را داریم اما در رشــته اطفال عقب 
مانده ایــم چراکه رتبــه 24 را در جهان داریم و به 
طورکلي در منطقه اول هستیم اما در رشته اطفال 

سوم هستیم.

٣0 درصد ایراني ها در آستانه ابتلا به دیابت 

20 درصد از کودکان کمتر از 5 سال کشور در سوانح و حوادث می میرند

مدیــرکل پیش بینی و هشــدار ســازمان 
هواشناسی کشــور از وزش باد شدید و رگبار 
باران در بخش هایی از شمال غرب و غرب کشور 

خبر داد.
احد وظیفه به تسنیم گفت: امروز و فردا با گذر موج 

تراز میانی از شمال غرب در استان های آذربایجان غربی، 
آذربایجان شرقی و اردبیل شاهد افزایش ابر، رگبار باران، 

وزش باد و رعد و برق خواهیم بود.
وظیفه افزود: در روزهای شــنبه و یکشنبه به دلیل 
پیش بینی وزش باد شدید در نیمه غربی کشور، وقوع 

باد و گرد و خاک در غرب و شــمال غرب کشور دور از 
انتظار نیســت، همچنین در این مدت وزش باد شدید 
جنوبی در استان های گیلان و اردبیل پیش بینی می شود.

به گفته وی، طی امروز و فردا احتمال پایداری هوا 
و کاهش کیفیت استان تهران وجود دارد.

مدیر ســتاد مدیریت بحران ســازمان 
پزشکی قانونی کشور گفت: نیروهای ستاد 
بحران سازمان پزشــکی قانونی خدمات و 
تسهیلاتی در طول مسیر به زائران اربعین  
ارائه می کنند و به منظور رفاه حال مردم در 

حالت آماده باش به سر می برند. 
مهرداد علی بخشی در حاشیه ششمین همایش 
سراسری طب و قضا در گفت وگو با تسنیم اظهار 
داشــت: نیروهای ســتاد بحران سازمان پزشکی 
قانونی خدمات و تسهیلاتی در طول مسیر به زائران 
اربعین ارائه می کنند و به منظور رفاه حال مردم در 

حالت آماده باش به سر می برند.
مدیر ســتاد مدیریت بحران سازمان پزشکی 
قانونی کشــور افزود: این نیروها در تمامی طول 
مســیر و همچنین در مرزهای مهران و خسروی 
مستقر بوده که وظیفه اصلی آنها خدمات پزشکی 

است.
وی با  اشــاره به اینکه اگر اتفاقی در خارج مرز 
رخ دهد تیم مدیریت بحران با تجهیزات کامل به 
محل اعزام می شوند، گفت: یک گروه عملیات ویژه 
به این امر اختصاص پیداکرده است، چرا که سازمان 
مدیریت بحران پزشکی قانونی کشور وظیفه داشته 

ایمنی و خدمت رسانی به زائران را انجام دهد.
مدیر ســتاد مدیریت بحران سازمان پزشکی 
قانونی با بیان اینکه تیم های خدمت رسان تا زمان 
بازگشــت به حالت آماده بــاش در خدمت زائران 
خواهند بود، بیان کرد: مدیریت بحران سعی کرده 
تمام امکانات خود را برای خدمت رسانی هر چه بهتر 
به کار گیرد تا مورد خاصی در این ایام رخ ندهد.

رئیس پلیس راه استان ایلام گفت: همزمان 
با شروع ماموریت اربعین حسینی )ع( ۲00 
واحد گشتی بر تردد زائران در محورهای 

مواصلاتی استان نظارت خواهند کرد.
ســرهنگ »همتی زاد« در گفت وگو با ایسنا، 
اظهار کرد: بسیاری از مشکلات زیر ساختی در 
مسیر تردد زائران در جاده ها در ایلام برطرف شده 
و اقدامات خوبی در این زمینه صورت گرفته است.

وی با  اشاره به تدارک ویژه پلیس برای امنیت 
ترافیکی تــردد زائران در جاده های ایلام، گفت: 
شروع مأموریت اربعین حسینی)ع( 100 گشت 
خودروی در محورهای مواصلاتی استان مستقر 
خواهند شد و به صورت شبانه روزی بر تردد وسایل 

نقلیه نظارت می کنند.
رئیس پلیس راه ایلام تصریح کرد: علاوه بر این 
تعداد واحد گشتی تعداد 10 ایستگاه پلیس راه در 
طول مسیر برای روانسازی ترافیک و خدمات دهی 

مناسب تر به زائران راه اندازی شده است.
وی در ادامه بــه زائرانی که با پای پیاده در 
جاده های اســتان در حال تردد هستند، توصیه 
کرد: مراقب حرکت خودروها باشند و حتی الامکان 

از کنار جاده ها حرکت کنند.
همتی زاد هم چنین به موکب دارانی که قصد 
برپا کردن موکب در کنار جاده ها را دارند توصیه 
کرد که این کار را با هماهنگی پلیس انجام دهند 
و در مکان هایــی موکب برپــا کنند که ترافیک 

ایجاد نکند.

سخنگوی آتش نشــانی تهران گفت: بر اثر 
تصادف خودروی تیبا با کرکره مغازه در خیابان 

خزانه بخارایی، راننده جوان آن جان باخت. 
جلال ملکی درباره جزئیات این حادثه به تسنیم 
گفت: صبح دیروز یک مورد حادثه تصادف در خیابان 
خزانه بخارایی، تقاطع خیابان بهزادپور به سامانه 125 

اعلام شد. 
ملکی ادامه داد: با حضور آتش نشــانان در محل 

حادثه مشاهده شد یک دستگاه خودروی سواری تیبا 
به هنگام عبور از مسیر با دو سرنشین وارد تقاطع شده، 
به شدت با یک تاکسی برخورد کرده و در نهایت پس 
از انحراف از مسیر اصلی و برخورد با کرکره بسته یک 
باب مغازه ) تعمیرگاه( متوقف شــده بود.وی با بیان 
اینکه بر اثر این حادثه کرکره مغازه شکســته و نیمی 
از خودرو  وارد مغازه شده بود، افزود: هر دو سرنشین 
داخل خودروی تیبا محبوس شده بودند که آتش نشانان 

به سرعت پس از انجام ایمن سازی های  لازم هر دو نفر 
را از خودرو خارج کردند.به گفته سخنگوی آتش نشانی 
تهران، پس از انجام معاینات اولیه مشخص شد راننده، 
که جوان 25 ساله ای بود در لحظات اولیه پس از حادثه 
جان خود را از دســت داده است، همچنین سرنشین 
دیگر خودرو که حدوداً 40 سال سن داشت به شدت 
دچار مصدومیت شــده بود که بــرای انتقال به مرکز 

درمانی تحویل عوامل اورژانس شد.

رئیس  پلیس پیشگیری پایتخت گفت: سارقی 
که اموال مسروقه را در فضای مجازی به فروش 
می رســاند با رصد های انجام شده شناسایی و 

دستگیر شد.
به گزارش خبرگزاری میزان، سرهنگ رضا بستو 
اظهار داشــت: با شــکایت های ارایه شــده از سوی 
شهروندان درخصوص ســرقت از منازل و همچنین 
خودروهایشان در محدوده جمالزاده شمالی و اطراف 
آن تیم های تجسس کلانتری محل تحقیقات خود را 

آغاز کردند.
بستو افزود: در تحقیقات انجام شده مشخص شد 
که سارق یا سارقان پس از سرقت از منازل و خودروی 

شــهروندان اموال مســروقه را در شبکه های مجازی 
خریــد و فروش آنلاین در معرض فروش گذاشــته و 
تعدادی از شــهروندان نیز موفق شده اند این اموال را 

شناسایی کنند.
وی ادامه داد: در همین راســتا، با هماهنگی های 
انجام شده از سوی پلیس فضای تولید و تبادل اطلاعات 
تهران بزرگ ســرنخ هایی از ســارق به دســت آمد و 
بلافاصله تحقیقات برای شناسایی محل اختفای متهم 
آغاز شد که در نهایت با ترفند های خاص و شیوه های 
نوین پلیسی مخفیگاه سارق شناسایی و بنابر دستور 

مقام قضایی ماموران به محل اعزام شدند.
رئیس  پلیس پیشــگیری پایتخت گفت: متهم به 

محض اینکه متوجه حضور ماموران شــد سعی کرد 
از راه بام خانه فرار کند که ســرعت عمل پلیس این 
فرصت را از وی گرفت و در نهایت متهم بازداشــت و 
در بازرسی از مخفیگاه وی تعداد زیادی اموال مسروقه 
کشــف و ضبط شد.به گفته سرهنگ بستو، متهم در 
اعتراف های خود به چندین فقره ســرقت های مشابه 
اعتراف کرد و عنوان داشت که اموال و وسایل مسروقه 
را پس از سرقت از طریق سایت های فضای مجازی به 

شهروندان می فروخته است.
گفتنی است، در حال حاضر پرونده با اخذ دستور 
قضایی در اختیار ماموران پایگاه ســوم پلیس آگاهی 

تهران بزرگ قرار گرفت.

پیش بینی وقوع باد و گرد و خاک در غرب و شمال غرب کشور

آماده باش پزشکی قانونی 
در ایام اربعین

استقرار 
۱00 واحد گشتی ترافیک 

در جاده های ایلام
 همزمان با اربعین حسینی

 وزیر ارتباطات دولت دهم گفت: هیچ جای شکی 
وجود ندارد که منافع مادی برخی اشخاص، مانع تحقق 

اجرای طرح رجیستری می شود.
رضا تقی پور در گفت وگو با خبرگزاری فارس در خصوص 
اجرای طرح رجیستری اظهار کرد: موضوع اول، بعد فنی کار 
است که از این نظر مشکلی برای اجرا وجود ندارد؛ در واقع با 
توجه به امکانات موجود در شبکه و نیز امکانات گوشی های 

هوشمند، قطعاً اجرای این طرح امکان پذیر خواهد بود.
به گفته وی، موضوع دوم به گمرک و ســایر نهادهای 
دخیل در این موضوع همچون وزارت صنعت، معدن و تجارت 
برمی گردد که به ترتیب در ثبت سفارش و مبادی ورودی 
کالاها دخیل هستند و می بایست هماهنگی بین همه این 

دستگاه ها وجود داشته باشد.
وزیــر ارتباطــات و فناوری ارتباطــات دولت دهم در 

ادامه با اشــاره به اینکه لازم اســت طرح رجیستری برای 
سایر گروه های کالایی نیز انجام گیرد، تصریح کرد: امروزه 
منشأ بحث رجیســتری، موضوع قاچاق است که در مورد 
ســایر محصولات نیز این موضوع به وفــور وجود دارد؛ اما 
وجود امکانات تلفن همراه موجب شده تا کنترل کردن آن 

راحت تر صورت گیرد.
تقی پور »تلاش باند قدرت و مافیا جهت انجام نشــدن 
این طرح« را، آفتی برای این موضوع دانســت و ادامه داد: 
هیچ جای شکی وجود ندارد که منافع مادی برخی از افراد، 

مانع تحقق اجرای طرح رجیستری می شود.
وی افزود: اگرچه به صورت جزئی مشخص نیست که 
منافع مادی قاچاق گوشــی های تلفن همراه به جیب چه 
کســانی می رود اما کاملًا مشخص است بیشتر افرادی که 
این شبکه عظیم قاچاق را مدیریت می کنند؛ نه تنها عرصه 

را بر تولیدکنندگان داخلی تنگ کرده اند بلکه از این طریق 
سود بسیار کلانی نیز به جیب می زنند.

وزیر ارتباطات دولت دهم با بیان اینکه متأسفانه سهم 
تولیدکنندگان داخلی از بازار عظیم گوشی های تلفن همراه 
بسیار ناچیز است، گفت: تولید داخل به علت واردات بی رویه 

قاچاق، به هیچ عنوان محلی از اعراب ندارد.
تقی پور در پاســخ به این پرسش که چرا اجرای طرح 
رجیســتری در زمانی که شما ســکاندار وزارت ارتباطات 
بودید، صورت نگرفت، پاسخ داد: اجرای این طرح در دولت 
نهــم یک بار اجرا شــد و ما نیز هیــچ مخالفتی با این کار 
نداشتیم؛ در آن زمان حتی تولید داخلی برای گوشی هایی 
همچون جی ال ایکس نیز آغاز شده بود اما متأسفانه به دلیل 
مشکلاتی که به صورت عمدی ایجاد شد، دولت با این طرح 

موافقت نکرد.

وزیر ارتباطات دولت دهم:

قاچاقچیان گوشی مانع اجرای طرح رجیستری می شوند

رئیس ستاد اربعین نیروهای مسلح از بازگشایی 
مرز خسروی طی روزهای آینده برای عبور و مرور 

زائران خبر داد. 
به گزارش مهر، سید مجید میر احمدی با  اشاره به 
تشکیل ستاد نیروهای مسلح با حضور نیروی انتظامی، 
سپاه، ارتش و وزارت دفاع با  اشاره به مذاکرات صورت 
گرفته با دولت عراق برای افزایش گیت ها و بازگشایی 
مرز خســروی  اشاره و عنوان کرد: مردم کرمانشاه هم 
مشتاق هستند که مرز خسروی هر چه زودتر باز شود 

و پذیرای زائرین باشند.
وی  همچنین عنوان کرد: امنیت در دو سوی مرزها 
با جدیت دنبال می شود و دولت عراق هم این مسئولیت 
را کتبا پذیرفته اســت و امنیت در مرز خسروی را هم 

بر عهده گرفته است.
میــر احمدی با اعلام این خبر که مرز خســروی 
برای عبور زائرین طی چند روز آینده باز می شود گفت: 
مقدمات برای این کار صورت گرفته و احتمالا طی دو روز 

آینده مرز خسروی باز می شود.
وی ادامــه داد: برقــراری امنیت با  اشــراف کامل 
اطلاعاتی انجام می شود و نیروهای مسلح هم در مرزها 
مستقر هستند تا هیچگونه مشکل امنیتی ایجاد نشود.
رئیس ســتاد اربعین نیروهای مســلح افــزود: در 
بحث بهداشــت و درمان هم امکانات خوبی با برپایی 
بیمارستان های صحرایی ارائه می شود و بیمارستان های 
متعلق به ســپاه و ارتش در اســتان های ایلام، اهواز و 

کرمانشاه در آماده باش کامل هستند.
وی همچنین در مورد سفر سربازها و کادر نیروهای 
مسلح برای شــرکت در پیاده روی اربعین عنوان کرد: 
نیروهای مسلح بدان دلیل که باید قوای دفاعی خود را 
حفظ کنند برای شرکت این نیروها در مراسم پیاده روی 
سهمیه بندی شده است تا با مدیریت مدیران این نیروها 

هم بتوانند در مراسم اربعین شرکت کنند.
میر احمدی با  اشاره به اینکه سربازان هم مشکلی 
برای خروج ندارند و برای خروج آنها هم سهمیه بندی 
شده است گفت: دانشجویان و طلابی هم که به سن اعزام 
برای خدمت سربازی رسیده اند با دادن چک یا گواهی 
به اشتغال می توانند برای دریافت گذرنامه اقدام کنند.

وی  تاکید کرد: هیچ زائری بدون مدارک قانونی به 
گذرگاه هــای مرزی مراجعه نکند زیرا حضور این افراد 

باعث اخلال در نظم و عبور و مرور از مرزها می شود.

مرز خسروی
 طی روزهای آینده 

بازگشایی می شود
بر اثر وقوع آتش سوزی در یکی از واحدهای 
پالایشــگاه نفت تهران، 6 نفر از مهندسان و 
تکنسین های این مجتمع جان خود را از دست 

دادند.
به گزارش ایرنا، فرماندار ویژه شهرستان ری با اعلام 
این خبر، گفت: این حادثه آتش ســوزی عصر جمعه 
در یکی از واحدهای در دســت تعمیر این پالایشگاه 
اتفاق افتاد و بر اثر نشت مواد نفتی، این بخش دچار 

آتش سوزی شد.
هدایت اله جمالی پور با بیان اینکه این آتش سوزی 
حوالی ساعت 16 گزارش شد، افزود: آتش سوزی در 
پالایشگاه مهار شده است و در حال بررسی علل وقوع 

حادثه هستیم.
وی خسارت مالی ناشی از این آتش سوزی را قابل 
توجه ندانست و اظهار داشت: امکان نجات کسانی که 
حین تعمیر این واحد پالایشگاهی در ارتفاع بالایی از 
سطح زمین قرار داشتند، وجود نداشت و دو مصدوم 
حادثه نیز به دلیل سوختگی به مراکز درمانی منتقل 

شده اند.
در همین حال یک مســئول در پالایشگاه نفت 
تهران درباره علت ایــن حادثه گفت: احتمالا حادثه 
در واحد تقطیر پالایشــگاه به وقوع پیوسته اما برای 
مشــخص کردن علت اصلی حادثه در حال بررسی 

هستیم.
پس از وقــوع این حادثه علیرضــا صادق آبادی 
معاون وزیر نفت برای ارزیابی وضعیت حادثه در محل 

آتش سوزی در پالایشگاه تهران 6 قربانی گرفت

پالایشگاه تهران حاضر شد.
به گزارش مهر، یکی از شاهدان عینی این حادثه 
که در زمان وقوع حادثه در محل حضور داشته است، 
با بیان اینکه تعداد زیادی از مجروحان و کشته شدگان 
در زمان حادثه بالای برج تقطیر بودند، گفت: حادثه 
سریع رخ داد و به این افراد اجازه عکس العمل نداد و 

سبب سوختگی کامل آنها شد.
به گفتــه وی، یکی از مجروحــان برای نجات از 

سوختگی خود را به پایین برج پرت کرد.
به گفته حمیدرضا جعفری رئیس  روابط عمومی 

پالایشــگاه نفت تهران، این حادثه به قدری ســریع 
اتفاق افتاد که در مدت زمان چند ثانیه امکان واکنش 
ســریع افراد شاغل در واحد در دست تعمیر را فراهم 

نکرده است.
سرپرســت اورژانس کشور نیز درباره وضعیت دو 
مصــدوم این حادثه گفت: ایــن دو نفر که در یکی از 
بیمارستان ها بســتری هستند دچار سوختگی بالای 

90 درصد شده اند و شرایط حادی دارند.
پالایشگاه شهید تندگویان تهران در جاده قدیم قم 

قبل از باقرشهر قرار دارد.

مرگ راننده جوان بر اثر تصادف با کرکره مغازه

دستگیری سارقی که اموال مسروقه را در فضای مجازی می فروخت


